

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



INTERNATIONAL

VEDAN INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

味丹國際（控股）有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立之有限公司)

(股份代號：02317)

截至二零一四年六月三十日止六個月
中期業績公佈

財務摘要

	未經審核截至六月三十日		
	止六個月		變動
	二零一四年	二零一三年	
	千美元	千美元	
收益	152,705	166,956	(8.5)%
毛利	23,959	24,916	(3.8)%
本期溢利	42	1,521	(97.2)%
擁有人應佔溢利	441	1,920	(77.0)%
每股基本盈利	0.03美仙	0.13美仙	
每股攤薄盈利	0.03美仙	0.13美仙	
擬派每股中期股息	—美仙	0.101美仙	
已付及擬派每股股息總額	—美仙	0.246美仙	

中期業績

味丹國際(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年度同期之比較數字。

中期簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零一四年 六月三十日	經審核 二零一三年 十二月三十一日
	附註	千美元	千美元
資產			
非流動資產			
土地使用權		2,785	2,624
物業、廠房及設備		131,969	126,708
無形資產		10,442	11,163
長期貸款及應收款項		147	117
於一間聯營公司之投資		3,474	3,490
非流動資產總值		148,817	144,102
流動資產			
存貨		151,584	115,202
應收貿易賬款	4	32,754	30,741
應收附屬公司非控股權益之款項		1,432	1,445
給予一間聯營公司之短期貸款		99	96
預付款項及其他應收款項		18,795	14,311
受限制現金		4,226	4,264
短期銀行存款		2,083	3,013
現金及現金等價物		14,857	39,496
流動資產總值		225,830	208,568
資產總值		374,647	352,670

	附註	未經審核 二零一四年 六月三十日 千美元	經審核 二零一三年 十二月三十一日 千美元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,228	15,228
儲備			
— 擬派中期／末期股息	11	—	—
— 其他		256,644	256,677
		271,872	271,905
非控股權益		(2,143)	(1,748)
權益總額		269,729	270,157
負債			
非流動負債			
銀行借貸		11,508	2,074
遞延所得稅負債		5,065	5,357
長期服務金撥備		1,153	1,169
非流動負債總額		17,726	8,600
流動負債			
應付貿易賬款	5	13,075	14,590
應計費用及其他應付款項		14,744	14,975
應付有關連人士款項		428	313
銀行借貸		57,577	43,085
即期所得稅負債		1,368	950
流動負債總額		87,192	73,913
負債總額		104,918	82,513
權益及負債總額		374,647	352,670
流動資產淨值		138,683	134,655
資產總值減流動負債		287,455	278,757

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
收益	3	152,705	166,956
銷售成本	7	(128,746)	(142,040)
毛利		23,959	24,916
其他收益／(虧損)－淨額	6	669	(10)
出售持作出售非流動資產之 收益		—	986
銷售及分銷開支	7	(10,634)	(11,396)
行政開支	7	(12,372)	(12,259)
經營溢利		1,622	2,237
財政收入		111	495
財政支出		(488)	(434)
財政(支出)／收入－淨額	8	(377)	61
應佔一間聯營公司除稅後虧損		(16)	(9)
除所得稅前溢利		1,229	2,289
所得稅開支		(1,187)	(768)
期內溢利		42	1,521
以下各方應佔溢利：			
—本公司擁有人		441	1,920
—非控股權益		(399)	(399)
		42	1,521
本公司擁有人應佔溢利之 每股盈利			
—每股基本盈利(以美仙列示)		0.03	0.13
—每股攤薄盈利(以美仙列示)		0.03	0.13

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零一四年	二零一三年
	千美元	千美元
期內溢利	42	1,521
其他全面(虧損)/收入		
可重新分類為損益之項目		
匯兌差額	<u>(470)</u>	<u>955</u>
期內全面(虧損)/收入總額	<u>(428)</u>	<u>2,476</u>
以下各方應佔期內全面(虧損)/收入總額：		
— 本公司擁有人	(33)	2,827
— 非控股權益	<u>(395)</u>	<u>(351)</u>
	<u>(428)</u>	<u>2,476</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準

截至二零一四年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料應與根據香港財務報告準則而編製之截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期期間之所得稅按照適用於預期年度總盈利之稅率累計。

2 會計政策

除下文所述者外，採用之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度之年度財務報表中所述之會計政策一致。

- (a) 以下詮釋及準則之修訂本強制於二零一四年一月一日開始之財政年度首次採納，但有關詮釋及準則之修訂本目前與本集團無關，對所呈報財務資料亦無影響。

香港會計準則第32號（修訂本）	金融工具：披露－金融資產與金融負債之抵銷
香港會計準則第36號（修訂本）	非金融資產可收回金額披露
香港會計準則第39號（修訂本）	金融工具：確認及計量－衍生工具之更替
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號 （二零一一年修訂本）	投資實體整合
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第21號	徵費

(b) 以下為已頒佈但於二零一四年一月一日開始之財政年度尚未生效，亦無提前採納之新準則、詮釋及準則之修訂本。

		於下列日期 或之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第19號 (修訂本)	界定受益計劃	二零一四年七月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	待定 ¹
香港財務報告準則第11號 (修訂本)	收購共同營運權益之會計處理	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目	二零一六年一月一日
香港財務報告準則第15號	與客戶之間的合同產生的收入	二零一七年一月一日
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號 (修訂本)	可接受折舊及攤銷方法之澄清	二零一六年一月一日
年度改善計劃	改善香港會計準則及香港財務報告準則 (二零一零年至二零一三年)	二零一四年七月一日

¹ 香港財務報告準則第9號現時的版本並不包括強制生效日期。生效日期將於香港財務報告準則第9號之各階段完成及落實後列入。

本集團已開始評估採納上述新準則、詮釋及準則之修訂本之影響。本集團尚未能釐定會否令本集團之會計政策及財務報表之呈列方式出現重大變動。

3 分部分析

主要營運決策者已確定為全體董事會成員。董事審閱本集團之政策及資料，以評核表現及分配資源。

本集團乃根據主要營運決策者所審閱並用於制定策略性決定之資料呈列其營運分部業績（見下文）。此等資料包括分部收益、分部資產及資本支出。

主要營運決策者從地理層面分析業務。以營運分部呈列資料時，分部收益以客戶所在地區劃分。分部資產及資本支出則以資產所在地劃分。

(i) 分部收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
越南	75,791	79,698
中國	15,596	17,342
日本	36,351	40,434
台灣	6,009	7,735
東盟成員國（不包括越南）	14,649	16,647
其他地區	4,309	5,100
	<u>152,705</u>	<u>166,956</u>
收益表所示的綜合收益	<u>152,705</u>	<u>166,956</u>

(ii) 資本支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
越南	15,962	2,403
中國	664	1,917
	<u>16,626</u>	<u>4,320</u>

資本支出乃根據資產所在地而分配至各分部。

資本支出包括添置物業、廠房及設備及無形資產。

(iii) 總資產

	於 二零一四年 六月三十日 千美元	於 二零一三年 十二月三十一日 千美元
越南	310,964	285,697
中國	56,724	58,993
香港	6,540	7,527
台灣	336	370
新加坡	83	83
	<u>374,647</u>	<u>352,670</u>

總資產乃根據資產所在地而分配至各分部。

4 應收貿易賬款

	於 二零一四年 六月三十日 千美元	於 二零一三年 十二月三十一日 千美元
應收第三方貿易賬款	34,475	32,477
減：應收貿易賬款減值撥備	<u>(1,721)</u>	<u>(1,736)</u>
	<u>32,754</u>	<u>30,741</u>

應收貿易賬款之信貸期由貨到付現至90天。於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，應收貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於 二零一四年 六月三十日 千美元	於 二零一三年 十二月三十一日 千美元
0至30天	28,459	21,004
31至90天	3,807	7,128
91至180天	417	1,660
181至365天	80	786
365天以上	<u>1,712</u>	<u>1,899</u>
	<u>34,475</u>	<u>32,477</u>

5 應付貿易賬款

於二零一四年六月三十日，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	於 二零一四年 六月三十日 千美元	於 二零一三年 十二月三十一日 千美元
0至30天	10,335	13,354
31至90天	2,711	1,191
91至180天	-	-
181至365天	28	17
365天以上	1	28
	<u>13,075</u>	<u>14,590</u>

6 其他收益／（虧損）－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
匯兌虧損淨額	(172)	(217)
出售物業、廠房及設備虧損	(188)	(28)
廢料銷售	554	147
其他	475	88
	<u>669</u>	<u>(10)</u>

7 按性質分類之開支

銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支所包括之開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
製成品和在製品存貨變動	(7,975)	(7,029)
已用原料和消耗品	113,337	129,788
無形資產攤銷	669	667
土地使用權攤銷	30	26
物業、廠房及設備折舊	10,728	11,182
僱員福利開支	14,719	14,261
應收貿易賬款減值(撥回)撥備	(15)	33
其他開支	20,259	16,767
	<u>151,752</u>	<u>165,695</u>
銷售成本、銷售及分銷開支及行政開支總額	<u>151,752</u>	<u>165,695</u>

8 財政支出／(收入)－淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
財政收入－短期銀行存款利息收入	(111)	(495)
銀行借貸利息開支	488	434
	<u>377</u>	<u>(61)</u>
財政支出／(收入)－淨額	<u>377</u>	<u>(61)</u>

9 所得稅開支

溢利之稅項就期內估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之適用稅率計算。

於綜合收益表內扣除／(抵免)之所得稅包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
企業所得稅	1,479	1,255
遞延所得稅	<u>(292)</u>	<u>(487)</u>
	<u><u>1,187</u></u>	<u><u>768</u></u>

10 每股盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔溢利441,000美元(二零一三年：1,920,000美元)除以期內已發行普通股1,522,742,000股(二零一三年：1,522,742,000股)計算。

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止期間，由於並無攤薄工具，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

11 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 千美元	二零一三年 千美元
已付二零一二年末期股息每股普通股0.145美仙	-	2,205
已付二零一三年中期股息每股普通股0.101美仙	<u>-</u>	<u>1,536</u>
	<u><u>-</u></u>	<u><u>3,741</u></u>

董事會議決不派發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息。

管理層討論及分析

一、業務總覽

2014年上半年全球經濟整體保持溫和增長，但復甦的基礎仍不夠穩固，亞洲、中東及烏克蘭政局不穩定，以致許多經濟組織調降全球GDP增長率。美國經濟呈現復甦趨勢，失業率減少1.2百分點，消費者信心持續增加。日本經濟增長高於預期，購買力增加。與此同時，歐洲經濟擺脫了債務危機陰影，但失業率高，消費者信心減少，經濟通縮壓力未見緩解，生產未有復甦。與亞洲金融危機時期相比，新興市場經濟體制度已經更加完善，國際支付能力顯著提升，但隨著資本跨境頻繁流動，印度、印尼等部分新興經濟體貨幣匯率波動加劇，金融風險上升。中國經濟面臨挑戰，壞帳增加，外商直接投資(FDI)減少，通貨膨脹增加，上半年經濟成長率7.4%，略低於2013上半年同期的7.6%，顯示經濟景氣成長力道趨緩。越南經濟雖然仍面臨很多困難和挑戰，但宏觀經濟穩定繼續得到鞏固，經濟已經出現復甦徵兆，上半年經濟成長5.18%，高於2013上半年同期的4.9%，預計2014年GDP成長率約5.7-5.8%，通貨膨脹可望控制在4.8%水平，創十年來最低通膨率。同時，貿易順差，利息下降，外匯存款達創歷史新高，匯率日趨穩定。

集團期內營收152,705,000美元，比去年同期減少8.5%或金額減少14,251,000美元。營收下滑原因主要是公司減少銷售較低利潤的食品加工用產品，令味精營收減少11,270,000美元。集團毛利23,959,000美元比去年同期下降約3.8%或金額957,000美元。因味精產品毛利率提升，集團總體毛利率由去年同期14.9%增加為15.7%，淨利額為42,000美元。業務衰退的主因是：一，因應中國、印尼味精同業

低價銷售的競爭，越南廠採取暫時減少低利潤的食品加工用產品外銷導致營收及獲利衰退。二，由於味精產量減少，影響到肥飼料的供應。三，越南能源，成本持續上漲，售價無法反應，侵蝕到利潤。為徹底解決能源成本高漲問題，公司已投入替代能源方案的建造，預計明年第一季可完工，將可降低越南廠生產成本並為集團帶來利潤。

二，營業分析

(一) 市場銷售分析

單位：千美元

地區	2014上半年		2013上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
越南	75,791	49.6%	79,698	47.7%	(3,907)	(4.9)%
日本	36,351	23.8%	40,434	24.2%	(4,083)	(10.1)%
中國	15,596	10.2%	17,342	10.4%	(1,746)	(10.1)%
東盟成員國	14,649	9.6%	16,647	10.0%	(1,998)	(12.0)%
其他地區	10,318	6.8%	12,835	7.7%	(2,517)	(19.6)%
總共	152,705	100.0%	166,956	100.0%	(14,251)	(8.5)%

1. 越南市場

越南市場2014上半年營收約75,791,000美元，比2013上半年同期減少4.9%或金額3,907,000美元。營收減少主要在「確保盈利優先」的策略下，集團削減部分食品加工用產品的銷售，故減少生產產能，使越南市場味精與肥飼料營收均減少。越南市場營收減幅低於集團總營收之8.5%下調，故越南市場佔營收總額由47.7%增至49.6%。

2. 日本市場

日本是集團第二大市場，集團因國際味精價格競爭激烈，依循市場需求而調降味精價格，導致期內日本市場營收同比減少10.1%或金額4,083,000美元，期內日本市場之營收達36,351,000美元，佔營收總額由24.2%降至23.8%。

3. 中國市場

中國區調味料營收有所增長，但主要產品味精因行業產能過剩，售價無法提升，加上銷售競爭激烈，營收減少10.1%或金額1,746,000美元，期內中國市場之營收達15,596,000美元，佔總營收由10.4%降至10.2%。

4. 東盟成員國市場

期內東盟成員國市場營收14,649,000美元，佔集團營收由10.0%降至9.6%，跟去年同期16,647,000美元相比衰退約12.0%或金額1,998,000美元。營收的衰退是由於東盟成員國市場之味精價格競爭激烈，越南廠因策略上的考量，暫時降低供應食品加工用產品，但預期明年成本將可下降，將可再恢復市場需求。

5. 其他市場

其他市場營收額10,318,000美元，比2013年同期12,835,000美元減少19.6%或金額2,517,000美元，佔集團營收比由7.7%降至6.8%，主要原因是由於台灣市場澱粉相關產品的需求減少，而歐洲市場經濟未有復甦跡象。

(二) 產品銷售分析

單位：千美元

產品名稱	2014上半年		2013上半年		差異	
	金額	%	金額	%	金額	%
味精	105,288	68.9%	116,558	69.8%	(11,270)	(9.7)%
變性澱粉／天然澱粉	20,423	13.4%	20,630	12.4%	(207)	(1.0)%
肥飼料	11,448	7.5%	15,193	9.1%	(3,745)	(24.6)%
特化產品	9,718	6.4%	10,601	6.3%	(883)	(8.3)%
其他	5,828	3.8%	3,974	2.4%	1,854	46.7%
總共	<u>152,705</u>	<u>100.0%</u>	<u>166,956</u>	<u>100.0%</u>	<u>(14,251)</u>	<u>(8.5)%</u>

1. 味精

期內味精營收105,288,000美元，佔總營收由69.8%略減為68.9%，較去年同期減少約9.7%或金額11,270,000美元，主要由於集團因應市場競爭需求而調降價格。同時，為了確保盈利，集團減少銷售利潤較低的食物加工用產品所致。味精銷售在集團主要市場都有所減少，影響較大的地區是日本和東盟成員國市場。由於集團幾年來積極拓展自有品牌及零售市場，此部份佔比已有顯著成長，將有利於未來毛利的提升。

2. 變性澱粉／天然澱粉

由於去年底集團出售位於越南嘉萊省以生產天然澱粉為主的味友廠，天然澱粉本期營收大幅減少78.0%或金額1,214,000美元。變性澱粉期內有較好的表現，主要市場如越南、日本、東盟成員國銷售均有增加，總體增加1,007,000美元，使期內變性澱粉和天然澱粉合計稍微減少1.0%或金額207,000美元，期內營收達20,423,000美元，佔總營收由12.4%增至13.4%。

3. 特化產品／肥飼料

特化產品包括鹽酸、蘇打、漂白水全在越南國內市場銷售。期內蘇打由於受經濟不景氣影響仍未完全復甦，銷售量與售價均有減少，故特化產品營收減少8.3%或金額883,000美元至9,718,000美元，佔集團總營收比約維持2013年同期水平。

肥飼料因集團的策略考量，因味精產量減少與期內化肥價格下降，因而影響到肥飼料產量，營收減少24.6%或金額3,745,000美元，期內營收達11,448,000美元，佔總營收9.1%降至7.5%。

三， 主要原料／能源概況

(一) 木薯

目前越南的木薯種植面積達56萬公頃，總產量約達940萬噸。其中，30%用於國內銷售（用於飼料生產加工、藥品工業、生物汽油生產、工業酒精生產），其餘70%則用於出口。2013年越南成為世界第二大木薯和木薯製品出口國，僅次於泰國，並向中國、韓國、馬來西亞、印尼、印度、緬甸及日本等亞洲國家出口。目前中國成為越南最大的木薯和木薯製品出口國（佔85.6%）。但是2013年越南對該市場的木薯及木薯製品出口額下降19.8%，下降的主要原因是中國許多乙醇汽油生產廠的產能下降。2014上半年，延續此情況，加上越中兩國出現水域爭執，越南木薯銷售量大幅下降，預估下半年新產季，價格可能會因此而略有下跌，原料數量可望增多。

(二) 糖蜜

於2013/2014年產季，雖然泰國、越南的蔗糖產能提升，隨著各國政府的輔助政策，大量移轉生質能源的生產使用原料，致使區域內的糖蜜貿易量減少，包括泰國、印尼、菲律賓、巴基斯坦等出口量的減少，致使糖蜜價格仍維持在高水平，無法隨著蔗糖產能增加而下降，此現象預期仍將持續。

(三) 能源

集團味丹越南汽電共生廠目前使用天然氣為燃料，因為越南天然氣來源受限，自2010年開始天然氣價格逐步上揚，隨著2013年比2012年增加約20%，2014上半年亦再調漲，造成生產成本上升，預估下半年越南天然氣價格依然保持漲勢。另外，2014年6月1日起，越南修改電價之計算方式，集團越南廠配合外電的供應，繼續執行節能省電方案，並調節依各廠需求與時段、季節不同調節生產，創造最佳能源利用效益。

四、財務回顧

(一) 流動資金和財政資源

由於期內越南中央銀行數次調降越盾利息，集團將部分越南存款償還美元借款。同時，期內增購農產原料，故截至2014年6月30日，集團現金和銀行存款為21,166,000美元，比2013年底減少25,607,000美元，約54.7%，比2013年同期減少約38.3%或金額13,122,000美元。由於期內著手增建能源替代方案，原料與存貨增加，故銀行借款增加。短期借款為57,577,000美元，比2013年底增加14,492,000美元，約33.6%；中長期借款為11,508,000美元，增加9,434,000美元，借款總額為69,085,000美元，比去年底增加23,926,000美元或約53.0%。借款以美元為主，佔98.1%，其餘為新台幣佔1.9%；短期和中長期借款比率為83.3%比16.7%。因現金、存款減少，借款增加，期內淨利息費用同比增加約438,000美元。

應收貿易帳款為32,754,000美元，比2013年底增加2,013,000美元，約6.5%，比2013年同期減少1,052,000美元或約3.1%，30天期內應收帳款佔約82.5%。

因借款增加，資本負債比（總借款比總資本）為20.4%，高於2013年底的14.3%，淨資本負債比（總借款扣除現金和存款比總資本）為14.1%。由於短期借款增加，流動比率由2013年底之2.8降為2.6。

(二) 資本支出

期內資本支出共約16,626,000美元，比2013上半年資本支出的4,320,000美元增加12,306,000美元。

(三) 匯率

越南上半年經濟成長5.18%，雖然高於2013上半年同期的4.9%，但遠低於5.8%的越南政府官方目標。為刺激出口，推動經濟增長，2014年5月份越南央行貶值越盾兌美元匯率1%至21,246越盾兌1美元，實際市場匯率允許相比，官方定價上下各1%的變動。這是越南央行1年多以來首次調整匯率。

集團中國區子公司上海味丹、山東味丹及廈門茂泰主要以中國國內銷售為主，交易以人民幣計算。自2010年6月中國人民銀行重啟匯率制度改革至2014年1月份，人民幣對美元匯率上升近12%，達到近20年來的最高水平。2014年2月起連續5個月，人民幣進入貶值通道，人民幣對美元匯率貶值逾3%，為2012年年末以來的最低水平。進入6月份，人民幣對美元匯率開始略有回調。

(四) 股息

本期每股基本盈利為0.03美仙，董事會已決定不建議派發截至二零一四年六月三十日止的中期股息。

五、 展望

雖然集團經營的市場中，整體經濟景氣仍然不佳，但已經呈現緩慢的復甦現象。其中，尤以越南與中國市場更為重要。集團將把握機遇，加強業務的推廣，強化行銷力度，掌握業績，確保市場份額。

在越南與中國市場以外的市場，集團正努力加強維持客戶長期合作關係，並配合各地加強行銷的力度，尤其在東盟地區，應以再建立品牌與差異化通路行銷管道，進行推廣，再努力恢復業績。

對於上半年已經掌握大部份生產原料的現況，集團會審慎因應配合業務需求，調節生產計劃，妥善控制生產成本，確保品質，提升產品競爭力，以提高經營績效。與此同時，集團將再強化原料的管理機制，創造有效之資金運用效果。

在新產品發展方面，集團將再加強管理與開發力度，期為短中期業績表現再奠基礎。其中，對於新行銷通路的開拓，集團將更加強投入，開創新產品業務。

至於集團於越南的新能源方案，已積極展開進行中，集團將把握時機，妥善管理建廠進度，爭取及早投產，為降低生產成本提出貢獻。與此同時，集團推行節能省電專案，並實施彈性調節生產，積極引入提升能源效率專案，以提升集團整體的營運效率及達到開源節流之效。

中國市場方面，集團仍會再精耕，聚焦市場與產品項目，淘汰低毛利產品，投入大宗原料，策盟併購其他品牌，以尋找新事業發展商機的工作。其他策略包括建立與強化團隊資源，建立更有效果的績效管理制度等，仍然會是集團的經營主軸，必須再加強。

整體而言，集團的主要市場景氣復甦緩慢，對於下半年的經營會有一定程度的影響，加上越南區的燃料成本再提升，對生產成本也造成影響，集團的經營雖面臨此嚴峻挑戰，但集團管理層擁有豐富的行業及管理經驗，將會持續以審慎的態度因應市況調整業務策略，適時推行項目專案以節省成本及提升營運效率，雖短期前景並非明朗，但隨著上述針對營銷、成本控制、原材料開發等多方面工作之開展，集團之經營績效將可望於明年初出現曙光。

中期股息

董事會不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月的中期股息。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一四年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守董事進行證券交易的標準守則

經本公司具體查詢後，所有董事已確認，彼等於截至二零一四年六月三十日止之報告期內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「香港聯交所上市規則」）附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》。

遵守香港聯交所上市規則附錄十四

截至二零一四年六月三十日止之報告期內，本公司一直遵守香港聯交所上市規則附錄十四所載《企業管治守則》之條文（以下守則條文除外）。

就《企業管治守則》之守則條文E.1.2條，董事會主席應出席股東周年大會，並應邀請審計、薪酬及提名委員會主席出席。董事會主席及提名委員會主席楊頭雄先生及審計委員會主席趙培宏先生因業務關係未克出席本公司於二零一四年五月二十日舉行之股東周年大會。

審計委員會

審計委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則和慣例，並已討論內部監控和財務申報事宜，包括審閱截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。審計委員會之成員包括本公司四位獨立非執行董事。

刊登中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發截至二零一四年六月三十日止六個月之中期報告，當中載有香港聯交所上市規則附錄十六規定之全部相關資料，該報告並會分別在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.vedaninternational.com)刊載。

致謝

董事會謹藉此機會真誠感謝期內本公司股東之支持及本公司員工之奉獻及勤勉。

承董事會命
味丹國際(控股)有限公司
執行董事兼行政總裁
楊坤祥

香港

二零一四年八月二十六日

於本公佈日期，董事會由下列董事組成：

執行董事：

楊頭雄先生

楊正先生

楊坤祥先生

楊辰文先生

楊坤洲先生

非執行董事：

黃景榮先生

周賜程先生

獨立非執行董事：

趙培宏先生

柯俊禎先生

陳忠瑞先生

謝龍發先生